

BILAN - ACTIF		
BILAN CONSOLIDE - ACTIF	30/06/14	31/12/13
<b>Actif immobilisé</b>	<b>64 505 973</b>	<b>63 213 077</b>
Ecart d'acquisition	22 145 470	23 990 926
Immobilisations incorporelles	9 468 084	10 422 608
Immobilisations corporelles	16 796 850	14 891 323
Immobilisations financières	1 012 467	999 867
Titres mis en équivalence	15 083 101	12 908 353
<b>Actif circulant</b>	<b>310 457 777</b>	<b>257 539 354</b>
Stocks et en cours	37 411 761	29 776 634
Clients et comptes rattachés	196 950 844	168 514 328
Impôts différés actifs	2 555 844	3 182 538
Autres créances et comptes de régularisation	48 408 335	35 592 659
Disponibilités	25 130 993	20 473 195
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>374 963 749</b>	<b>320 752 432</b>

BILAN - PASSIF		
BILAN CONSOLIDE - PASSIF	30/06/14	31/12/13
<b>Capitaux Propres</b>	<b>151 431 783</b>	<b>154 313 334</b>
- Capital	70 359 900	70 359 900
- Primes d'émission	31 623 410	31 623 410
- Réserves consolidées	41 642 528	27 485 852
- Résultats consolidés	7 805 945	24 844 171
<b>Capitaux propres part du Groupe</b>	<b>151 431 783</b>	<b>154 313 334</b>
Intérêts minoritaires	-	-
<b>Total Capitaux propres</b>	<b>151 431 783</b>	<b>154 313 334</b>
<b>Passifs à long terme</b>	<b>44 461 250</b>	<b>47 970 521</b>
Dettes financières à long terme	37 753 851	40 292 583
Avances conditionnées	6 707 399	7 677 939
<b>Passif circulant</b>	<b>179 070 716</b>	<b>118 468 577</b>
<b>Fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>34 444 173</b>	<b>21 707 433</b>
Autres dettes et comptes de régularisation	131 661 267	85 715 209
Impôts différés passifs	2 800 000	3 033 333
Trésorerie passif	10 165 276	8 012 602
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>374 963 749</b>	<b>320 752 432</b>

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE		
	30/06/14	31/12/13
<b>Résultat net</b>	<b>7 805 945</b>	<b>24 844 171</b>
Elimination des charges et produits nets sans effet sur la trésorerie ou non liés à l'activité		
-Dotations aux amortissements	3 763 270	7 275 210
-Variation des impôts différés	389 520	-152 707
-Plus ou moins valeur de cession	-752 439	44 360
-Autres produits (charges) nets sans effets sur la trésorerie	-774 675	-980 273
-Quote part dans le résultat des sociétés mises en équivalence	-2 170 866	-3 887 542
Capacités d'autofinancement des sociétés intégrées	8 260 755	27 143 219
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence	-	-
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	10 160 617	-14 966 471
<b>Flux net de trésorerie liés à l'activité</b>	<b>18 421 372</b>	<b>12 176 748</b>
Acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles	-1 781 276	-1 599 873
Cessions d'immobilisations nettes d'impôts	939 182	354 000
Cession de titres de sociétés mises en équivalence	-	-
Acquisition nette de titre de société consolidée	-	-
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissements</b>	<b>-842 093</b>	<b>-1 245 873</b>
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	-10 553 985	-10 553 985
Augmentation du capital en numéraire	-	-
Autres	-983 140	-1 231 331
Variations des emprunts	-3 404 897	-8 219 735
<b>Flux des opérations de financement</b>	<b>-14 942 022</b>	<b>-20 005 051</b>
Mouvements de conversion	-132 132	183 201
<b>Augmentation (diminution) de la trésorerie</b>	<b>2 505 125</b>	<b>-8 890 975</b>
<b>Trésorerie au début de l'exercice</b>	<b>12 460 593</b>	<b>21 351 568</b>
<b>Trésorerie à la fin de l'exercice</b>	<b>14 965 717</b>	<b>12 460 593</b>

COMPTE DE PRODUITS ET DE CHARGES		
COMPTE DE PRODUITS ET DE CHARGES CONSOLIDES	30/06/14	30/06/13
Chiffres d'affaires	127 145 894	129 051 842
Variation de stocks de produits	6 776 992	-605 216
Production immobilisée	-	-
Autres produits d'exploitation	6 763 794	11 180 102
<b>Produits d'Exploitation</b>	<b>140 686 680</b>	<b>139 626 728</b>
Achats consommés	-26 972 692	-17 174 745
Charges externes	-23 516 739	-27 132 162
Charges de personnel	-70 216 637	-65 664 256
Autres charges d'exploitation	-82 258	-23 420
Impôts et taxes	-5 430 510	-2 913 707
Dotations d'exploitation	-6 120 960	-10 294 694
<b>Charges d'Exploitation</b>	<b>-132 339 796</b>	<b>-123 202 984</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>8 346 884</b>	<b>16 423 744</b>
Charges et produits financiers	-1 101 502	-243 634
<b>Résultat courant des entreprises intégrées</b>	<b>7 245 382</b>	<b>16 180 110</b>
Charges et produits non courants	407 416	-333 072
Impôts sur les résultats	-172 263	-702 384
<b>Résultat net des entreprises intégrées</b>	<b>7 480 535</b>	<b>15 144 654</b>
Quote part dans les résultats des entreprises MEE	2 170 866	1 326 433
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	-1 845 456	-1 612 123
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>7 805 945</b>	<b>14 858 964</b>
Intérêts minoritaires	-	-
<b>Résultat net (Part du groupe)</b>	<b>7 805 945</b>	<b>14 858 964</b>
Résultat par action	11,09	21,12

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES							
	Capital	Primes d'émission	Ecart de changes	reserves et résultat consolidés	Total part groupe	Minoritaires	Total
Situation au 31 décembre 2012	70 359 900	31 623 410	-1 037 059	39 240 930	140 187 181	-	140 187 181
Distribution de dividendes	-	-	-	-10 553 985	-10 553 985	-	-10 553 985
Augmentation de capital	-	-	-	-	-	-	-
Résultat net de l'exercice	-	-	-	24 844 171	24 844 171	-	24 844 171
Ecart de changes	-	-	-164 033	-	-164 033	-	-164 033
Autres variations	-	-	-	-	-	-	-
Situation au 31 décembre 2013	70 359 900	31 623 410	-1 201 092	53 531 116	154 313 334	-	154 313 334
Distribution de dividendes	-	-	-	-10 553 985	-10 553 985	-	-10 553 985
Augmentation de capital	-	-	-	-	-	-	-
Résultat net de l'exercice	-	-	-	7 805 945	7 805 945	-	7 805 945
Ecart de changes	-	-	-133 511	-	-133 511	-	-133 511
Autres variations	-	-	-	-	-	-	-
Situation au 30 juin 2014	70 359 900	31 623 410	-1 334 603	50 783 076	151 431 783	-	151 431 783

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES	
 <b>ERNST &amp; YOUNG SARL</b> 37, Bd Abdelatif Ben Kaddour 20 050 Casablanca Maroc	 <b>A. SAAIDI ET ASSOCIES</b> 4, place Maréchal Casablanca Maroc
<b>GRUPE HIGHTECH PAYMENT SYSTEMS « HPS »</b>	
<b>ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE CONSOLIDEE AU 30 JUIN 2014</b>	
<p>Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la Société HIGHTECH PAYMENT SYSTEMS « HPS » et ses filiales comprenant le bilan consolidé, le compte de produits et charges consolidé, l'état de variation des capitaux propres, le tableau des flux de trésorerie et le périmètre de consolidation au terme du semestre couvrant la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2014. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 151 432, dont un bénéfice net consolidé de KMAD 7 806.</p> <p>Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.</p> <p>Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joint, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe HIGHTECH PAYMENT SYSTEMS « HPS » au 30 juin 2014, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.</p>	
Casablanca, le 23 septembre 2014.	
<b>Les Commissaires aux Comptes</b>  ERNST & YOUNG  Bachir TAZI Associé	A. SAAIDI & ASSOCIES  Nawfal AMAR Associé